РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 мая 2012 г.                                                                                                             № 749

О протесте Старооскольского

городского прокурора

Рассмотрев протест Старооскольского городского прокурора на решение

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая 2009 года № 301

«Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на

территории Старооскольского городского округа», в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Старооскольского городского прокурора на

решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая 2009 года

№ 301 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

на территории Старооскольского городского округа».

2. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

территории Старооскольского городского округа, утверждѐнные решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая 2009 года № 301,

следующие изменения:

2.1. Пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Предприятия дорожного сервиса обязаны производить уборку

территорий, прилегающих к объектам дорожного сервиса (автозаправочные

станции, автостанции, автовокзалы, гостиницы, кемпинги, мотели, пункты

общественного питания, станции технического обслуживания, подобные объекты, а

также необходимые для их функционирования места отдыха и стоянки

транспортных средств), расположенных в полосе отвода или прилегающей к ней

местности в радиусе 15 метров по обе стороны дороги, кроме проезжей части.

2

Предприятия торговли обязаны производить уборку территорий,

прилегающих к торговым павильонам (палаткам, ларькам, лоткам для продажи

фруктов и овощей) в радиусе 5 метров.»;

2.2. Пункт 2.7.8 изложить в следующей редакции:

«2.7.8. Вывоз бытовых отходов и мусора на территории Старооскольского

городского округа должен осуществляться в соответствии с действующими

санитарными правилами.».

3. Направить настоящее решение Старооскольскому городскому прокурору.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию (Лихушин А.Е.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                   П.Е. Шишкин